
REGISTRO GENERALE N. 1263 del 12/09/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 327 DEL 12/09/2023 
PROPOSTA N. 1466 del 12/09/2023 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE DELLA PIAZZA SAN GIOVANNI BATTISTA – (FONDO PNRR 

(M2C4-I 2.2) CUP E14H23000640006–  Numero gara 9310177; CIG: A00D0C04E7  --- 

Affidamento sotto riserva di legge 

 

 

 

 

Premesso che: 

⎯ con la Legge di Bilancio 160/2019 art. 1 comma dal 29 al 37 sono stati assegnati contributi in favore 

dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento 

energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 

⎯ i contributi di cui all’articolo1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 sono confluiti all’interno 

della M2 C4 I2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 

dei comuni” del PNRR. 

⎯ il comune di Maruggio risulta assegnatario nel 2023 di un contributo a fondo perduto pari a € 

70.000,00; 

⎯ questa Amministrazione Comunale, con D.G.C. nr.110 del 05/09/2023 ha ritenuto di destinare parte di 

tale risorsa per finanziare “Interventi di efficientamento degli impianti di illuminazione della piazza 

San Giovanni Battista”; 

⎯ con D.G.C. nr. 113 del 06.09.2023 si approvava il progetto esecutivo di realizzazione di “Interventi di 

efficientamento degli impianti di illuminazione della piazza San Giovanni Battista”, agli atti di 

questo ufficio, redatto dal suindicato UTC, conformemente ai Criteri tecnici previsti dai principi del 

DNSH (Do No Significant Harm) del PNRR e per un importo complessivo di € 47.988,00, che si 

compone dei seguenti elaborati, costituenti parte integrale e sostanziale della presente: 

              

Elaborati descrittivi 
               

R 1 - Relazione Generale intervento 

R2 - Relazione tecnica sostituzione punti luce e revisione impianto elettrico; 

R 3 - Elenco dei Prezzi Unitari e Analisi dei prezzi 

R 4 - Computo Metrico Estimativo; 

R 5 - Incidenza Manodopera; 

R 6 - Quadro Tecnico Economico  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

R 7 - Capitolato Speciale d’Appalto; 

R 8 - Schema Contratto di Appalto  

R 9 - Piano di Manutenzione dell’opera 

R 10 -Piano di Sicurezza e Coordinamento compreso dei relativi oneri; 

R 11 - Cronoprogramma 

R.12 -  Relazione sul rispetto dei CAM 

R.13 -  Relazione applicabilità principi di DNSH 

 

Elaborati grafici  

A-01 Inquadramento urbanistico e territoriale 

A-02 Progetto efficientamento energetico 

A-03 Tipologia particolari costruttivi 

A-04      Documentazione fotografica 

 

E dal seguente quadro economico dell’opera: 

 

 

Richiamati 

A.1 42.000,00€                  

A.2 1.000,00€                    

43.000,00€                  

B.1

B.2

B.3

B.4

B.5

B.6

B.7

B.9

4.988,00€                    

47.988,00€                  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A + B + C)

688,00€              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5 + B.6 + B.7 + B.8 + B.9+B.10)

I.V.A. sui lavori (10,00% di A) 4.300,00€           

Spese per enti e/o allacci -€                   

Imprevisti iva inclusa -€                   

B) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Contributo per le spese tecniche per progettazione esecutiva, csp, di direzione lavori, CSE, 

misure, contabilità, CRE, collaudi vari, spese incluse;
-€                   

Contributo ANAC -€                   

C.A.P. (4,00% di B.2) -€                   

I.V.A. (22,00% di B.2 + B.3) -€                   

Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016

TOTALE LAVORI (A.1 + A.2)

QUADRO ECONOMICO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PIAZZA SAN GIOVANNI

A) - LAVORI

Lavori a base d'asta

Oneri per l'attuazione dei Piani della Sicurezza



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

• il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

ha istituito il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

• il D.L. n. 77/2021 reca previsioni in tema di “Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

• il D.L. n. 36/2022 prevede “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza”; 

• il D.L. 13/2023, adottato per superare le difficoltà legate al rispetto delle tempistiche del PNRR 

e non perdere i relativi finanziamenti, reca “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 

PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”; 

• l'art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per il quale “l'affidamento e l'esecuzione di opere, lavori, 

servizi, forniture e concessioni, ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e 

si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. 

Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di 

pubblicità con le modalità indicate nel presente codice”; 

• l’art. 32, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il quale dispone che le stazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, adottino la determinazione a 

contrattare individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

• l’art.192 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere 

proceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende 

perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 

del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

• il D.P.R. n. 207/2010, nella parte vigente; 

• l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 

di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione 

della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 

principio non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 

ripresa e la resilienza”; 

• i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale (c.d. Tagging); 

• il Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio non 

arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 

resilienza”; 

• l’articolo 225 comma 8 del D. Lgs. 36/2023 il quale testualmente recita: “In relazione alle 

procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in 

lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai 

programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture 

di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche 

dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le 

specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli 

obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

dell'11 dicembre 2018; 

• l’art. 14 comma 4 del D.L. n. 13/2023 convertito in legge L. 41/2023 per il quale “Limitatamente 

agli interventi finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, si 

applicano fino al 31 dicembre 2023, salvo che sia previsto un termine più lungo, le disposizioni di 

cui agli articoli 1, 2, ad esclusione del comma 4, 5, 6 e 8 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,) 

convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, nonché' le disposizioni di cui 

all’articolo 1, commi 1 e 3, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 14 giugno 2019, n. 55.”; 

• la circolare del MIT del 13.07.2023 di interpretazione del Regime giuridico applicabile agli 

affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC successivamente al 1° luglio 2023; 

 

 

PRESO ATTO CHE  

 

• l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore a 150.000,00 euro e 

che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto – Legge 16 luglio n. 76., mediante 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

• che per maggiore trasparenza, si è comunque proceduto ad indire procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 

50/2016, e con criterio di aggiudicazione in favore del prezzo più basso di cui all’art. 95, 

comma 4, lettera c) dello stesso Codice degli Appalti, per l’individuazione dell’operatore 

economico cui affidare i lavori in oggetto e che la stessa è stata espletata mediante 

consultazione di idoneo operatore economico iscritto all’albo dei fornitori della Centrale Unica 

di Committenza “Unione dei Comuni di Montedoro”, con impiego della relativa piattaforma di 

negoziazione; 

 

VISTA l’offerta pervenuta sulla Cuc prot.11546 del 11/09/2023 di cui alla procedura telematica esperita sul 

portale “Traspare” della Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni di Montedoro”, nei quali 

risulta affidataria della RdO per l’individuazione del soggetto cui affidare i lavori in oggetto, l’operatore 

economico “DE SARLO Installazioni srl” con sede legale e domicilio fiscale in Sava (Ta) alla S.S.7 Ter 

Km.16, cod. fisc. e partita IVA n°00472640739, tel.0999746904, fax 0999721225, email 

gaetano@desarlo.com e PEC desarloinstallazioni@pec.it, per aver offerto un prezzo pari ad euro 41.768,16 

per lavori, oltre 1.000 per oneri di sicurezza e quindi per un totale di € 42.768,16 per lavori ed € 4.276,82 

per iva per un totale pari ad € 47.044,98. 

 

RITENUTO nulla ostare all’approvazione del sopra richiamato richiesta di offerta, di cui alla richiesta di 

offerta telematica esperita sul portale “Traspare” della Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni 

di Montedoro”, riportanti le operazioni compiute dal responsabile del procedimento; 

 

Preso atto che è stato tempestivamente avviato da parte della Responsabile del procedimento, il 

procedimento di verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di carattere generale e di carattere speciale in 

capo al suddetto operatore economico, aggiudicatario dell’intervento posto in gara, accedendo al FVOE 

istituito sul portale dell’ANAC, al momento non perfezionatosi per la carenza di taluni documenti; 

 

Precisato che una tale aggiudicazione viene disposta sotto riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 8, comma 1 

lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, anche al fine di 

rispettare il cronoprogramma delle attività posto in capo al Comune soggetto beneficiario del 

finanziamento a valere sulle risorse del PNRR, Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

 

Ravvisata la necessità, nelle more della chiusura del menzionato procedimento di verifica dei requisiti, di 

procedere all’approvazione degli atti di gara e all’affidamento dei lavori in oggetto in favore dell’operatore 

economico: “DE SARLO Installazioni srl” con sede legale e domicilio fiscale in Sava (Ta) alla S.S.7 Ter 

Km.16, cod. fisc. e partita IVA n°00472640739, tel.0999746904, fax 0999721225, email 

gaetano@desarlo.com e PEC desarloinstallazioni@pec.it, per aver offerto un prezzo pari ad euro 41.768,16 

per lavori, oltre 1.000 per oneri di sicurezza e quindi per un totale di € 42.768,16 per lavori ed € 4.276,82 

per iva per un totale pari ad € 47.044,98, condizionando l’efficacia della presente determinazione all'esito 

positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art.  32  c. 7  del  D.Lgs 50/16 s.m.i. ; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario per mezzo Durc protocollo 

INAIL_39616465 con scadenza il 11.11.2023; 

Visti: 

− l’art. 107 del D.lgs. n.267/2000 che demanda ai dirigenti l’adozione di provvedimenti di propria 

competenza; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.; 

− il vigente Piano Anticorruzione di questo C.E. 

− la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

− il D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020; 

− il D.Lgs n. 36/2023, e in particolare l’art. 225; 

− il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− Il decreto sindacale nr.3 del 04.01.2023 

 

Acquisito ai sensi dell’art. n. 183 – settimo comma - del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

DETERMINA 

• di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di approvare l’offerta pervenuta sulla Cuc prot.11546 del 11/09/2023 di cui alla procedura 

telematica esperita sul portale “Traspare” della Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni 

di Montedoro”, nei quali risulta affidataria della RdO per l’individuazione del soggetto cui affidare i 

lavori in oggetto, l’operatore economico “DE SARLO Installazioni srl” con sede legale e domicilio 

fiscale in Sava (Ta) alla S.S.7 Ter Km.16, cod. fisc. e partita IVA n°00472640739, tel.0999746904, 

fax 0999721225, email gaetano@desarlo.com e PEC desarloinstallazioni@pec.it, per aver offerto un 

prezzo pari ad euro 41.768,16 per lavori, oltre 1.000 per oneri di sicurezza e quindi per un totale di € 

42.768,16 per lavori ed € 4.276,82 per iva per un totale pari ad € 47.044,98. 

• Di aggiudicare pertanto i lavori di realizzazione di REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DELLA PIAZZA SAN 

GIOVANNI BATTISTA – (FONDO PNRR (M2C4-I 2.2) MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE 

E TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE 4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA 

RISORSA IDRICA - INVESTIMENTO 2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU) -         CUP 

E14H23000640006–  Numero gara 9310177; CIG: A00D0C04E7 all’operatore economico “DE 

SARLO Installazioni srl” con sede legale e domicilio fiscale in Sava (Ta) alla S.S.7 Ter Km.16, 

cod. fisc. e partita IVA n°00472640739, tel.0999746904, fax 0999721225, email 

gaetano@desarlo.com e PEC desarloinstallazioni@pec.it, per aver offerto un prezzo pari ad euro 

41.768,16 per lavori, oltre 1.000 per oneri di sicurezza e quindi per un totale di € 42.768,16 per 

lavori ed € 4.276,82 per iva per un totale pari ad € 47.044,98. 

• di dare atto che l’affidamento oggetto del presente provvedimento diventa efficace dopo la 

chiusura del  procedimento di verifica dell’effettivo possesso dei prescritti requisiti di carattere 

generale e di carattere speciale in capo all’operatore economico aggiudicatario, già in itinere, come 

evidenziato nella su esposta premessa, giusta previsione dell’art. 8, comma 1 lett. a), del D.L. n. 

76/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020; 

mailto:desarloinstallazioni@pec.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

• di rinviare a un successivo provvedimento: 

- la definizione dell'efficacia dell’aggiudicazione, dopo aver verificato, tramite il sistema di 

Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico sul sito dell’Autorità Anticorruzione (ANAC) 

e in maniera tradizionale, che i requisiti dichiarati siano regolari; 

- la rideterminazione del quadro economico; 

• di dare atto che il CUP per l’intervento in oggetto è il seguente: E14H23000640006; 

• di dare atto che il CIG per l’intervento in oggetto è il seguente: A00D0C04E7; 

• DI DARE ATTO che l’importo del progetto di cui all’oggetto sono finanziati con i fondi nell’ambito 

del PNNR, MISSIONE 2 Rivoluzione verde e transizione ecologica, COMPONENTE 4 Tutela del 

territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2 - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni,  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

disciplinati dalla convenzione sottoscritta da questo CE e pertanto di accertare in entrata la somma di  

€ 22.012 al capitolo 2589 ART.1 del bilancio 2023; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. CURRI Antonio, responsabile 

del servizio lavori pubblici; 

• di dare atto che, in relazione alla procedura di affidamento di cui al presente atto, non si ravvisano 

allo stato situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, come disposto dall'art. 6-bis della 

legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell’Ente, avendo 

accertato nei confronti della sottoscritta RUP l’insussistenza dell’obbligo di astensione e l’assenza 

di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli 

art.6,co 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

• di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per le connesse e 

conseguenti procedure di contabilità ai sensi degli artt.151, comma 4°, e 183 comma 1° del D.lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

• di disporre, ricorrendone i presupposti, l'esecuzione anticipata in via d'urgenza ai sensi dell'art. 

32commi 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016 del suddetto appalto, sotto riserva di legge; 

• di dare atto che nel caso in cui l’operatore economico non dovesse risultare in possesso dei 

requisiti, si procederà automaticamente alla revoca dell'affidamento dei lavori, fatte salve le 

ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia a pretendere nulla al di fuori del 

corrispettivo relativo ai lavori svolti fino a quel momento; 

• di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. e ss.mm.ii.; 

• di demandare al settore Segreteria Generale i successivi adempimenti di competenza quali: 

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle 

determinazioni, la pubblicazione all’albo pretorio; 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 1 co. 32 della L. 190/2012 e successivo 

decreto attuativo approvato con D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente/Altri Contenuti, Attuazione misure PNRR; 

• DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 47.718,00 con imputazione 

agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 2589/1 Descrizione 

PNRR – M2C4 – MISURA 2.2 “INTERVENTI PER 

LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI 

COMUNI” – CUP E14H23000640006 

Missione 01 Programma 05 PdC finanz. 2.02.01.09.019 

CIG A00D0C04E7   CUP E14H23000640006 Spesa ricorr. si 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

Creditore 61464 “DE SARLO Installazioni srl” 

Causale 

Contributo finanziario a valere sul PNRR – M2C4 – MISURA 2.2 “INTERVENTI PER 

LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERITORIOE L’EFFICIENZA 

ENERGETICA DEI COMUNI”. 

Modal. Finanz. Finanziamento comunitario 

Imp./Pren. n.  Importo € 47.044,98 
Frazionab. 

in 12 
NO 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 2589/1 Descrizione 

PNRR – M2C4 – MISURA 2.2 “INTERVENTI PER 

LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI 

COMUNI” – CUP E14H23000640006 

Missione 01 Programma 05 
PdC 

finanz. 2.02.01.09.019 

CIG  CUP E14H23000640006 
Spesa 

ricorr. 
 

Creditore DIVERSI DIVERSI 

Causale 

Contributo finanziario a valere sul PNRR – M2C4 – MISURA 2.2 “INTERVENTI PER 

LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERITORIOE L’EFFICIENZA 

ENERGETICA DEI COMUNI”  

Modal. Finanz. Finanziamento comunitario 

Imp./Pren. n.  Importo € 673,02 
Frazionab. 

in 12 
NO 

 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

➢ DI PUNTUALIZZARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge 

n. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D. Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, 

qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Lecce nel termine di decadenza di 60 giorni, 

nonché, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 

1199/1971, entro 120 giorni, decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-

line. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1466 del 12/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1263 del 12/09/2023 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CURRI ANTONIO in data 12/09/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1466 del 12/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 2589 772 1 01 05 2 02 2.02.01.09.019 
Fabbricati ad uso 

strumentale 
47.044,98 

2023 2589 773 1 01 05 2 02 2.02.01.09.019 
Fabbricati ad uso 

strumentale 
673,02 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 12/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1657 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Geom. CURRI ANTONIO 

attesta che in data 12/09/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1263 del 12/09/2023 con oggetto: 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

DELLA PIAZZA SAN GIOVANNI BATTISTA – (FONDO PNRR (M2C4-I 2.2) CUP E14H23000640006–  

Numero gara 9310177; CIG: A00D0C04E7  --- Affidamento sotto riserva di legge 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Geom. CURRI ANTONIO il 12/09/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


